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BRMG.0012.42.2023.KR 

 

PROTOKÓŁ NR  38-4/2023 

Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Gdańska, 

które odbyła się 25 maja 2023 r.  

 

 

 

Posiedzenie Komisja rozpoczęła o godzinie  8:15. 

 

Obecni: wg załączonej listy obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

Na stan 6 (sześciu) członków Komisji, w posiedzeniu uczestniczyło 6 (sześciu), czyli było 

quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Posiedzeniu przewodniczył Radny Kazimierz Koralewski - Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej Rady Miasta Gdańska, który powitał wszystkich obecnych, przedstawił 

porządek obrad, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego protokołu, do którego nie 

wniesiono uwag i przyjęto jednogłośnie, 6 głosami za. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Zapoznanie się ze sprawozdaniem finansowym Gminy Miasta Gdańska  

i sprawozdaniem niezależnego  biegłego rewidenta  z badania tego sprawozdania. 

 Przedstawia: Przedstawiciel Prezydenta  Miasta Gdańska 

 

2. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania  finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Gdańska  za 2022 rok   

- druk nr …………..   

Przedstawia: Przedstawiciel Prezydenta Miasta Gdańska 

 

3. Podjęcie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Gdańska za  

2022 r. 

 

4. Podjęcie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie  absolutorium 

Prezydentowi Miasta Gdańska za rok 2022. 

 

5. Przyjęcie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie udzielenia   absolutorium 

Prezydentowi Miasta Gdańska za rok 2022. 

 

6. Sprawy wniesione, wolne  wnioski. 
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PUNKT 1. 

Zapoznanie się ze sprawozdaniem finansowym Gminy Miasta Gdańska  

i sprawozdaniem niezależnego  biegłego rewidenta  z badania tego sprawozdania. 

 

 

Komisja Rewizyjna RMG prace nad wykonaniem budżetu za rok 2022 zapoczątkowała 24 

marca br. powołaniem 1-osobowych zespołów kontrolnych. O podjęciu tych czynności 

powiadomiła pismem z dnia 24 marca 2023 r. Prezydenta Miasta Gdańska, podając 

imienny wykaz członków Komisji upoważnionych do zbadania wykonania budżetu 

poszczególnych komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego w Gdańsku oraz termin 

przeprowadzenia kontroli: kwiecień-maj 2023 r. 

Ponadto Komisja wystąpiła do Prezydenta Miasta Gdańska z prośbą o przesłanie 

informacji z realizacji uchwał Rady Miasta Gdańska podjętych w roku 2022. Informację 

taką Komisja otrzymała przy piśmie z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej 9 maja 2023 r. omówiono wyniki powyższych kontroli, 

z których to kontroli sporządzone zostały protokoły i są do wglądu w Biurze Rady Miasta 

Gdańska. 

Kontrola wykonania budżetu nie wykazała nieprawidłowości. Miała na celu sprawdzenie 

wykonania dochodów i wydatków pod kątem legalności, gospodarności. Została 

przeprowadzona w oparciu o dokumenty, uwzględniono wyjaśnienia pracowników 

kontrolowanych Wydziałów, Straży Miejskiej i Biura Rozwoju Gdańska dotyczące różnic 

kwot wydatkowanych od planowanych. 

Ponadto Komisja zapoznała się z informacją o stanie mienia komunalnego oraz ze 

sprawozdaniami z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury. 

Radny Kazimierz Koralewski - przewodniczący Komisji 

Stwierdził, że Komisja otrzymała drogą elektroniczną materiały. Poprosił Panią dyrektor  

o przedstawienie sprawozdania finansowego wraz z załącznikami. 

Pani Agnieszka Trojanowska – dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków  

Powiedziała, że Pani Prezydent wypełniając wymogi ustawowe na ręce Pani 

Przewodniczącej przekazała sprawozdanie finansowe gminy za rok 2022 w dniu 17 maja. 

Na to sprawozdanie składa się, po pierwsze z bilansu wykonania budżetu gminy, po drugie 

z łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek 

budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego, po trzecie z łącznego rachunku 

zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat samorządowych 

jednostek budżetowych i zakładu budżetowego, po czwarte z łącznego zestawienia zmian 

w funduszu jednostki obejmującego dane wynikające z zestawienia zmian w funduszu 

samorządowych jednostek budżetowych i zakładu budżetowego oraz po piąte z informacji 

dodatkowej. Dodała, że wraz ze sprawozdaniem przekazane zostało sprawozdanie 

niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania finansowego Gminy 

Miasta Gdańska za 2022 rok. Badanie to przeprowadziła firma Stowarzyszenie Ekspertów 

Księgowych i Podatkowych Sp. z o.o. mająca siedzibę w Gdańsku.  

 

Z badania tego wynika, iż sprawozdanie finansowe gminy przedstawia rzetelny i jasny 

obraz sytuacji majątkowej i finansowej gminy na dzień 31 grudnia 2022 roku oraz jej 

wyniku finansowego za rok obrotowy zakończony w tym dniu zgodnie z mającymi 
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zastosowanie przepisami ustawy o rachunkowości i wydanymi na jej podstawie 

przepisami wykonawczymi oraz przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości. Ponadto 

zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych, 

zgodnie z przepisami rozdziału 2 Rozporządzenia Ministra i Finansów z dnia 13 września 

2017 r w sprawie rachunkowości oraz planów kont m.in. dla budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego. Oprócz tego jest zgodne co do treści i formy z obowiązującymi 

przepisami prawa oraz statutem Gminy Miasta Gdańska. Biegły rewident stwierdził, że 

mając na względzie specyfikę przedmiotu działalności gminy oraz dane badanego 

sprawozdania finansowego przyjęcie założenia dotyczącego kontynuacji działalności na 

niezmienionym istotnie poziomie jest w pełni zasadne.  

 

 

PUNKT 2. 

 

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania  finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Gdańska  za 2022 rok   

- druk nr 1708. 

 

 

Sprawa: BRMG.0006.205.2023  oryginał projektu uchwały znajduje się  

w dokumentach sesji absolutoryjnej Rady Miasta Gdańska 22 czerwca 2023. 

Pani Agnieszka Trojanowska – dyrektor Wydziału Budżetu Miasta i Podatków  

Powiedziała, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe gminy wraz ze 

sprawozdaniem w wykonania budżetu w terminie do 30 czerwca roku następującego po 

roku budżetowym. Mając powyższe na uwadze Pani Prezydent 31 marca przekazała 

sprawozdanie roczne z wykonania budżetu miasta wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego. Sprawozdanie to z wykonania budżetu uzyskało pozytywną opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej 13 kwietnia 2023 roku.  

 

Radny Kazimierz Koralewski - przewodniczący Komisji 

Zapytał - czy ze strony Komisji są uwagi do przedłożonego projektu uchwały. Nie było 

uwag, w związku z tym przystąpiono do głosowania. 

LP. Nazwisko i imię za Przeciw Wstrzymujący 

się 

1. Koralewski Kazimierz - -  wstrzymał się 

2.  Hajduk Michał  za - - 

3.  Dunajewska Beata za - - 

4. Kłos Krystian za - - 

5. Oleszek Bogdan  za - - 

6. Skiba Andrzej - - wstrzymał się  

 

Projekt uchwały został przyjęty 4 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”.  

Opinia pozytywna nr 38-4/6-1/2023 
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PUNKT 3. 

 

Podjęcie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Gdańska za 2022 r. 

 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej po zapoznaniu się z treścią wypracowanej opinii  

z rozpatrzenia sprawozdania finansowego Gminy Miasta Gdańska za rok 2022 wraz ze 

sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania 

finansowego Gminy Miasta Gdańska za rok 2022 - zaparafowali i podpisali przedmiotową 

opinię (8 stron - załącznik do uchwały Nr 1/2023 Komisji Rewizyjnej RMG z dnia  

24.05.2023 r.). 

Radny Kazimierz Koralewski -przewodniczący Komisji 

Powiedział, iż został radnym dostarczony projekt uchwały Komisji Rewizyjnej drogą 

meilową w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Miasta Gdańska za 2022 rok w brzmieniu: 

w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Miasta Gdańska za 2022 rok 

(podstawa prawna) 

uchwala się, co następuje: 

 

§  1 

Komisja Rewizyjna Rady Miasta Gdańska po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego 

Gminy Miasta Gdańska za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem  biegłego rewidenta  

z badania sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miasta 

Gdańska za 2022 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Gdańsku o tym sprawozdaniu zawartą w uchwale Nr 065/p211/R/I/23 z dnia 13 kwietnia 

2023 r., informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Miasta Gdańska, pozytywnie 

opiniuje sprawozdanie finansowe Gminy Miasta Gdańska za 2022 rok.  

 

Opinia Komisji Rewizyjnej RMG stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§  2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Radny Kazimierz Koralewski -przewodniczący Komisji 

Zadał pytanie czy są uwagi do przedstawionego projektu. Nie było uwag, w związku z tym 

przystąpiono do głosowania.  

 

LP. Nazwisko i imię za Przeciw Wstrzymujący 

się 

1. Koralewski Kazimierz - -  wstrzymał się 

2.  Hajduk Michał  za - - 



5 
 

3.  Dunajewska Beata za - - 

4. Kłos Krystian za - - 

5. Oleszek Bogdan  za - - 

6. Skiba Andrzej - - wstrzymał się  

 

Komisja w głosowaniu jawnym - 4 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 2 głosach 

„wstrzymujących się” - podjęła uchwałę Nr 1/2023 Komisji Rewizyjnej RMG z dnia 25  

maja 2023 r. w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Miasta Gdańska za 2022 rok. 

 

PUNKT 4. 

 

Podjęcie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie  absolutorium 

Prezydentowi Miasta Gdańska za rok 2022. 

 

 

Członkowie Komisji Rewizyjnej po zapoznaniu się z treścią wypracowanej opinii  

z wykonania budżetu Miasta Gdańska za rok 2022 - zaparafowali i podpisali przedmiotową 

opinię (11 stron - załącznik do uchwały Nr 2/2023 Komisji Rewizyjnej RMG z dnia 

25.05.2023 r.). 

 

Radny Kazimierz Koralewski - Przewodniczący Komisji 

Powiedział, iż został radnym dostarczony projekt uchwały Komisji Rewizyjnej drogą 

meilową w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Gdańska za 

2022 rok w brzmieniu: 

 

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Gdańska za 2021 rok. 

(podstawa prawna) 

 

uchwala się, co następuje: 

 

§  1 

1. Komisja Rewizyjna Rady Miasta Gdańska pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu 

Miasta Gdańska za 2022 rok. Opinia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

2. Komisja Rewizyjna Rady Miasta Gdańska występuje z wnioskiem do Rady Miasta 

Gdańska o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Gdańska za 2022 rok. 

 

§  2 

Przedmiotową uchwałę należy przekazać do Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Gdańsku celem zaopiniowania wniosku w sprawie absolutorium. 

 

§  3 
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Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Radny Kazimierz Koralewski -przewodniczący Komisji 

Zadał pytanie czy są uwagi do przedstawionego projektu. Nie było uwag, w związku z tym 

przystąpiono do głosowania.  

 

 

LP. Nazwisko i imię za Przeciw Wstrzymujący 

się 

1. Koralewski Kazimierz - -  wstrzymał się 

2.  Hajduk Michał  za - - 

3.  Dunajewska Beata za - - 

4. Kłos Krystian za - - 

5. Oleszek Bogdan  za - - 

6. Skiba Andrzej - - wstrzymał się  

 

Komisja w głosowaniu jawnym - 4 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 2 głosach 

„wstrzymujących się” - podjęła uchwałę Nr 2/2023 Komisji Rewizyjnej RMG z dnia 25  

maja 2023 r. w sprawie wniosku o udzielenie  absolutorium Prezydentowi Miasta 

Gdańska za rok 2022. 

 

 

PUNKT 5. 

 

Przyjęcie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie udzielenia absolutorium 

Prezydentowi Miasta Gdańska za rok 2022. 

 

 

Radny Kazimierz Koralewski - przewodniczący Komisji 

Powiedział, iż został radnym dostarczony projekt uchwały drogą meilową. W związku  

z przyjęciem przez Komisję wniosku o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta 

Gdańska za 2022 rok, przewodniczący odczytał treść przygotowanego projektu uchwały 

Rady Miasta Gdańska w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Gdańska 

za 2021 rok. 

 

(podstawa prawna) 

 

§  1 

Rada Miasta Gdańska po zapoznaniu się ze sprawozdaniem finansowym Gminy Miasta 

Gdańska za 2022 rok i sprawozdaniem biegłego rewidenta z badania sprawozdania 

finansowego, sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miasta Gdańska za 2022 rok 

wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Gdańsku o tym  sprawozdaniu  zawartą  

w  uchwale Nr 065/p211/R/I/23 z dnia 13 kwietnia 2023 r., informacją o stanie mienia 
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komunalnego Gminy Miasta Gdańska, stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 

Gdańska w sprawie udzielenia absolutorium, udziela absolutorium Prezydentowi Miasta 

Gdańska za 2022 rok. 

§  2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Radny Kazimierz Koralewski - przewodniczący Komisji 

Zadał pytanie czy są uwagi do przedstawionego projektu. Nie było uwag, w związku z tym 

przystąpiono do głosowania.  

 

LP. Nazwisko i imię za Przeciw Wstrzymujący 

się 

1. Koralewski Kazimierz - -  wstrzymał się  

2.  Hajduk Michał  za - - 

3.  Dunajewska Beata za - - 

4. Kłos Krystian za - - 

5. Oleszek Bogdan  za - - 

6. Skiba Andrzej - - wstrzymał się  

 
Komisja przyjęła projekt uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie udzielenia 

absolutorium Prezydentowi Miasta Gdańska za rok 2022, który stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. Projekt powyższej uchwały zostanie przedłożony Przewodniczącej 

Rady Miasta Gdańska celem wprowadzenia go do porządku obrad sesji Rady Miasta 

Gdańska wyznaczonej na dzień 22 czerwca 2023 r. 

 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Koralewski stwierdził wyczerpanie porządku  

w temacie absolutorium i podziękował za sprawne procedowanie tematu. 

 

 

PUNKT 6. 

 

Sprawy wniesione, wolne wnioski 

 

Przewodniczący Komisji  Kazimierz Koralewski sprawdził obecność członków  Komisji 

– obecność potwierdzili wszyscy  członkowie  Komisji, zgodnie z listą obecności.  

Więcej spraw nie zgłoszono, w związku z tym Przewodniczący stwierdził wyczerpanie 

porządku  i zamknął posiedzenie – godz. 8:45. 

 

                                                                                              Przewodniczący  

                                                                                                    Komisji Rewizyjnej RMG 

 

                                                                                                         /-/ Kazimierz  Koralewski  
Protokół sporządziła: 

Agnieszka Witkowska  

Pracownik Biura Rady Miasta Gdańska  


